РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2011
	Константиновск

	N 2064

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 08.10.2010 № 1091
В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации Константиновского района от 08.10.2010г. № 1091 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Константиновском районе на 2011 – 2014 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Организационные мероприятия» пункт 1.8.  изложить в следующей редакции:

	1.8.
	Проведение мониторинга культурно-досугового обслуживания подростков и молодежи, обобщение опыта работы клубов «Молодая семья»
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	2011-2014
	-
	РДК ОК
	-

1.2. В разделе 3 «Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности»
- подразделе 3.1. «Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи»
пункт 3.1.7. изложить в следующей редакции:
	3.1.7.
	Проведение новогоднего представления для воспитанников социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних
	Бюджет Константиновского района
	35,4
	8,1
	8,6
	9,1
	9,6
	Декабрь2011-2014
	-
	РДК, ОК, СРЦ
	Реализация творческого потенциала несовершеннолетних группы риска

пункт 3.1.10., 3.1.11. изложить в следующей редакции:
	3.1.10.
	Проведение районного детского казачьего фестиваля «Казачок»
	Бюджет Константиновского района
	40,1
	9,2
	9,8
	10,3
	10,8
	Октябрь 2011-2014
	-
	РДК, ОК, ОО, ОУ района, дошкольные учреждения города
	Формирование у несовершеннолетних интереса к культуре и обычаям родного края, проведение фестиваля ежегодно

	3.1.11.
	Проведение фестиваля хореографии «Грация-2011»
	Бюджет Константиновского района
	60,9
	14,0
	14,8
	15,7
	16,4
	Апрель 2011-2014
	-
	РДК, ОК, ОО,  ОУ района, ДШИ
	Обеспечение досуга несовершеннолетних, проведение ежегодно

пункт 3.1.13., 3.1.14. изложить в следующей редакции:
	3.1.13.
	Проведение «круглого стола» «Ради будущих поколений» с участием молодежи и ветеранов ВОВ
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	Май

2011-2014
	-
	РДК, ОК, Совет ветеранов ВОВ, труда и правоохранительных органов, ОО, ОУ района
	Проведение не менее 2 «круглых столов», формирование патриотического мировоззрения у молодежи

	3.1.14.
	Реализация программы по профилактике безнадзорности несовершеннолетних «Путешествие во времени» на базе библиотек района
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	2011-2014
	-
	ЦСБ, ОК, СРЦ для несовершеннолетних, ОУ района
	-

- подразделе 3.2. «Профилактика правонарушений среди лиц старшей возрастной категории»

пункт 3.2.1., 3.2.2. изложить в следующей редакции:
	3.2.1.
	Проведение районного творческого конкурса «Константиновский Левша»
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	Декабрь

2011-2014
	-
	РДК, ОК, СДК
	Реализация творческого потенциала

	3.2.2.
	Проведение фольклорного праздника «Донские родники»
	Бюджет Константиновского района
	30,4
	7,0
	7,4
	7,8
	8,2
	Июнь

2011-2014
	-
	РДК, ОК
	Реализация творческого потенциала

1.3. В разделе 5 «Информационное обеспечение деятельности субъектов профилактики через средства массовой информации»

пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
	5.4.
	Информирование подростков и молодежи о вреде табакокурения, алкоголя и наркотиков во время организации досуга молодежи (дискотек).

Пропаганда здорового образа жизни
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	2011-2014
	-
	РДК, ОК
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района Антоненко А.Г.
Глава Константиновского района                                                     Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                    М.Ю. Иванов

PAGE
1